Gabinete do Prefeito
Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070, bairro Seminário – Rio Negro/PR. CEP: 83880-000

Telefone (47) 3642-7819, E-mail: prefeitopmrn@gmail.com
www.rionegro.pr.gov.br

Of. 2025.03.11-01 Gabinete          Rio Negro, PR, 11 de Março de 2025.

Ilmo. Sr.
Odair Pereira
VEREADOR

Assunto: Resposta ao Oficio n.º 24/2025 – Indicação nº 070/2025

Prezado(a) Vereador(a)

Em atenção à solicitação de indicação requerida por Vossa Senhoria, apresentamos a seguir
os esclarecimentos pertinentes, com base nas informações prestadas pela Secretaria de Esportes e
Lazer.

Informamos ao vereador Odair Pereira que após análise orçamentária do ano de 2025, constatamos a
inexistência de fundos para a referida indicação. Reiteramos que para o ano de 2026 faremos essa
previsão orçamentária, para que possamos atender sua indicação.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparência, o diálogo institucional e o respeito
ao papel fiscalizador do Poder Legislativo, colocando-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos adicionais, assegurando o respeito aos princípios que regem a Administração
Pública.

Atenciosamente,

Alessandro Cristian Von Linsingen                                Vera Maria Pfeffer Schelbauer
PREFEITO                                                 Secretária de Educação Esporte e Lazer

http://www.rionegro.pr.gov.br

		2025-03-12T16:38:42-0300
	ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN:93624972987 1

		2025-03-13T08:04:09-0300
	VERA MARIA PFEFFER SCHELBAUER:558.433.879-68 2